
２０１０年 ９ 月号

平成２２年度年間テーマ 『挑戦！釧路』

◆平成 ２２年 ９月 例会報告 【部会担当例会】

題 目 「パワーストーンに挑戦！天然石の魅力に迫る」
（貴方に合った、ブレスレットを作ろう！！）

講 師 天然石アクセサリーＲ＆Ｓ主宰 坂本礼子様

開催日時 平成２２年９月９日（木曜日） 午後 ６時３０分～
開催場所 釧路キャッスルホテル 一階 海の間
出 席 者 第一部会 ７名 第二部会 ７名 第三部会 ５名 第四部会 ６名

合計出席者数 ２５名（全４６名） 出席率 ５４．３５％

◆◆◆◆◆例会報告◆◆◆◆◆◆

『会長挨拶』
９月になりまして大漁どんぱくの花火大会も終わりましたが、ま

だ残暑が続いております。気温の変動が大きいので体調管理には万
全を期してください。今日は私も所属しております、第四部会の発
表です。天然石の魅力につて坂本会員の奥様より講演頂き、自分た
ちでブレスレットを製作したいと思います。

『例会内容』
坂本部会長の司会で始まりました。

天然石には古代からの神秘の力が備わってお
り、それらを身につけることによって運勢や、
健康、仕事などにプラスの力を授かることで、
人生が良い方に向うことが期待できます。

石のそれぞれに特徴があり、水晶は癒し、アメジストは愛の守
護石、ソーダライトは知性の石、ジェダイド翡翠は奇跡の石など、
身につける方の目的に合わせ選ぶことが出来ます。坂本礼子講師
よりスライドに合わせて、実際に起こった話などを挟みながら説
明頂きました。

講演終了後、よいよ製作に入ります。（今日は、水晶、カーネリ
アン、タイガーアイ、アメジスト、オニキス、モスアゲート、ソ
ーダライト、ジェダイドなどを用意しましたので、皆さんの好み
に合わせて自由に作ってください。）

各自思い思いの組み合わせで、ブレスレットを作りました。



完成したブレスレット。
第一部会かな？ 第二部会かな？

第三部会かな？ 第四部会かな？

◆選考委員会より報告◆
去る９月２日、本間英俊会員・杉山宏司会員・草島守之会員・福田紀幸

会員により選考委員会を開催し、選考委員長に本間英俊会員が選ばれ、次
期会長選考の結果、齋藤政行会員を第４９期会長予定者として推挙するこ
とを決定いたしました。過日、齋藤政行会員本人より受諾頂いた事を報告
致します。

◆創立５０周年事業実行委員会について◆
各部会でも検討していただいておりました、創立５０周年記念事業実行

委員会の立ち上げについて、９月１４日の役員会において、全会一致で「創
立５０周年事業実行委員会」を今期中に立ち上げる事を役員会決定いたし
ました。今後の組織作りなど詳細に関しましては、次回例会で報告・承認
上早急に進めたいと思います。皆様のご協力よろしくお願い申し上げます。
（詳細は別紙にてご覧ください。）

◆菊池会員より◆
父の葬儀の際し、会員の皆様より過分なるお心づかいを頂き、恐縮いたしております。

おかげさまで、通夜ならびに葬儀告別式を無事に済ませることができました。今後とも
変わらぬご厚誼を賜りますよう宜しくお願い申し上げます。

◆部会活動報告◆
第一部会 なし 第二部会 なし 第三部会 なし
第四部会 ９月２日木曜日 ５名 釧路キャッスルホテル

◆事務局連絡◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆
１.畑会員のご母堂様がご逝去され、会より香典を送らせていただきました。

（７月上旬にご逝去され葬儀は畑会員の故郷稚内で行われました。）
２.菊池会員の御尊父様がご逝去され、会より弔電と香典を送らせていただきました。

（葬儀は菊池会員の故郷長野県松本市で行われました。）
３.やむおえず例会出席予定を変更される方は部会長か事務局長への連絡をお願します。
４．円滑な会の活動を進めるために、年会費の早期納入をお願いします。
５．会員増強を推進しています。推薦される方は事務局までお知らせください。
６．ホームページでは、カラーの会報、写真、過去の記念誌、会報などがご覧いただけます。

どうぞご利用ください。アドレスは URL http://www.marukoo.com/as/



釧路あすなろクラブ
１０月例会のご案内

１０月は管外研修です。今年は工事が進む道東自動車道庶路トンネル工事現
場を見学します。道央と道東を結ぶ大動脈の完成に向けて日々奮闘されている
方々の話を聞き、完成後の有効利用につて考えます。

■例会内容■ 管外宿泊研修

■研 修■『北海道横断自動車道（道東自動車道）
庶路トンネル工事現場見学』

ご担当部署 北海道開発局 釧路開発建設部 釧路道路事務所

■宿泊場所■ 阿寒湖畔温泉 ホテル御前水 ℡.６７－２０３１

■日 時■ 平成２２年１０月１６日（土曜日）
集合場所 市役所裏駐車場

集合 １２時４５分
出発 １３時００分（集合次第出発します。）

庶路トンネル到着予定 １４時３０ころ 研修時間約１時間
ホテル到着予定 １７時３０ころ

宴会開始予定 １８時３０ころ（到着時間により前後します）

平成２２年１０月１７日（日曜日）
朝食 ０７時３０分から
出発 ０９時００分

市役所裏駐車場到着予定 １１時ころ

※バス内での飲食は各自でご負担ください。

※飲酒につきましては、研修終了までお控えください。

出欠連絡■締め切り１０月７日（木曜日）必着
★出欠とバスの利用に○を付け、各部会長さん宛にＦＡＸを

お願いします。（準備の都合上、締め切り厳守で願います。）

------------------------------------------------------------------------

氏 名

１０月例会 出席 ・ 欠席

バスの利用 する ・ しない
乗車場所に○をつけてください。

市役所裏駐車場 ・ イトーヨーカドー前 ・ ヤクルト前 ・ 星が浦ホーマック前

※宿の部屋について特段のご希望がある方は事務局長までご連絡ください。

※自家用車利用で研修参加希望の方は事務局長までご連絡ください。

■各部会長のＦＡＸ番号■

一部会 畠山智彦 ９１－９５４９ 二部会 結城 太 ４２－３２３５
三部会 高木俊一 ４４－６４１７ 四部会 坂本裕人 ３６－８７３１



２０１０年９月吉日

釧路あすなろクラブ会員各位

釧 路 あ す な ろ クラブ

第４８期 会長 宮崎博好

創立５０周年記念事業実行委員会設立について

創立５０周年記念事業実行委員会設立に関し、４月

以降各部会での協議結果などもふまえながら役員会で

検討を重ねて参りましたが、９月度役員会において今期

中に立ち上げることを役員会決定いたしました。

この間、多くの会員の方から貴重なご意見を頂いたこ

とに御礼申し上げますと共に、決定まで多くの期間を要

しましたことをお詫び申し上げます。

今後の記念事業の進め方に関しましては、当クラブ会

長経験者による会長会（仮称）を招請させていただき、実

行委員長などの役員選任と事業の方向性をご検討いた

だく事にしたいと考えております。

次回例会でご承認いただいた後になりますが、事務局

よりご連絡のうえ会長会（仮称）を招請させていただきま

すので、ご多忙中恐縮ではございますが、ご協力をよろし

くお願い申し上げます。

お問い合わせは事務局長 谷口耕二 ０９０－８６３３－９７４３まで。


